

**§ 25****Remiss av Strategi för Stockholms utomhusbelysning.  
Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle**

SÖD 2024/830

**Beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

Södermalms stadsdelsnämnd har mottagit en remiss från kommunstyrelsen angående framtagna strategier för Stockholms utomhusbelysning.

Strategin behandlar utomhusbelysning i förhållande till fokusområdena biologisk mångfald, energi- och resurseffektivisering, ljusföroreningar, gestaltning och upplevd stadsbild samt trygghet och säkerhet. Belysningsstrategin pekar på den hänsyn som bör tas till berörda fokusområden. Då det för olika platser och situationer kan vara olika behov som är prioriterade behöver avvägningar mellan olika intressen samt kostnader för investering och underhåll göras. Därför är de olika åtgärderna rekommendationer där den valda lösningen måste förankras i respektive projekt.

Förvaltningen anser det är positivt att staden tar fram en strategi för Stockholms utomhusbelysning. Vidare är det vid val av belysning viktigt att tänka långsiktigt och att hänsyn tas till efterföljande drift och underhåll. För förvaltningens del är det viktigt att stöd erbjuds vid genomförandet av belysningsåtgärder då kompetens i dessa frågor saknas inom förvaltningen.

Förvaltningen ser positivt på att överföra ansvaret för utomhusbelysning i parker och grönområden från stadsdelsnämnden till trafiknämnden.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

**Särskilda uttalanden**

Anders Göransson m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V) samt Magnus Palm m.fl. (MP) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande

(Bilaga).

Lars Rottem Krangnes (C) samt Jonas Nilsson m.fl. (M) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande (Bilaga).

### **Handlingar i ärendet**

- SÖD 2024/830-2 (Godkänd - R 1) Remiss av Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle
- SÖD 2024/830-1.2 Strategi för Stockholms utomhusbelysning
- SÖD 2024/830-1 Följebrev till "Strategi för Stockholms utomhusbelysning"
- SÖD 2024/830-1.1 Gemensamt tjänsteutlåtande "Strategi för Stockholms utomhusbelysning" från miljöförvaltningen, trafikkontoret, stadsbyggnadskontoret, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och Norra innerstade

2024-10-17

Ärende 25

Remiss av Strategi för  
Stockholms utomhusbelysning. Rätt  
belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle

Anders Göransson m.fl. S  
Frida Nehrfors Hultén m.fl. V  
Magnus Palm m.fl. MP

## Särskilt uttalande

Varde ljus!<sup>1</sup> Jonathan, jag ser ljuset!<sup>2</sup> Stad i ljus<sup>3</sup>. Otaliga är exemplen på ljuset som bärare av tro, hopp och kärlek. Tyvärr saknas dessa perspektiv nästan helt i det förslag som vi fått på remiss.

City i samverkan, där staden också ingår, genomför varje år projektet #stockholmsjul. Tanken är att lyfta fram staden som juldestination. Stockholmsjulen når dock aldrig Gamla stan, den stadsdel som mer än någon annan representerar denna högtid.

Förra året tvingades stadsdelsnämnden till en akutinsats för att överhuvudtaget kunna få till rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle i Gamla stan. Det är inte långsiktigt hållbart. Staden behöver arbeta med ett helhetsperspektiv. Där stockholmarnas och besökarnas perspektiv är det som vägleder.

---

<sup>1</sup> 1 Moseboken 1:3–31

<sup>2</sup> Skorpan, Bröderna Lejonhjärta Astrid Lindgren

<sup>3</sup> Musikstycke. Textförfattare Py Bäckman. Framförd av Tommy Körberg i Melodifestivalen 1988

**Södermalms stadsdelsnämnd**  
241017

**Ärende 25**  
Dnr. 2024/830

Remiss av Strategi för Stockholms  
utomhusbelysning, KS 2024/830

Lars Rottem Krangnes (C)  
Jonas Nilsson m.fl. (M)

## **Särskilt uttalande**

*Strategi för Stockholms utomhusbelysning* har underrubriken *Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle*. Vi menar att idrottsplatser där barn och ungdomar tränar på kvällarna är precis en sådan plats och ett sådant tillfälle som ska ha rätt belysning. Tyvärr verkar majoriteten inte hålla med då man ifjol började släcka ett tjugotal av stadens fotbollsplaner två timmar tidigare. Vittnesmålen är många om att det plötsligt blev kolmörkt mitt under pågående träning.

Den lokala föreningen IF Linnéa är en ideell friidrottsklubb som har uttryckt frustration över att de behövt skala ner sin verksamhet då de inför höstens och vinterns träning har fått mindre tilldelning av lokaler än förr. Lokalbristen i kombination med den mer begränsade belysningen gör det svårt för södermalmsföreningar att fortsätta växa och vara aktiva på det sättet barn och unga behöver och efterfrågar. Att ha belysningen tänd till klockan 22 på kvällen skulle vara en viktig åtgärd i anläggningsbristens Stockholm.

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Hans Anders, Göransson	2024-10-22
Lars Asgeir Rottem, Krangnes	2024-10-22
Andrea Maria Katarina, Karlsén	2024-10-22